[image: image1.jpg]

 +

Сельский Совет Холязинского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

17.07.2015

№24
О внесении изменений в  Положение о муниципальной службе в
администрации Холязинского сельсовета Большемурашкинского
муниципального района

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", с Законом Нижегородской области от 03.08.2007 №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» сельский Совет РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в администрации Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района, утвержденное решением сельского Совета Холязинского сельсовета от 06.04.2012 №13 (с изменениями от 20.06.2013 г. № 7, от 27.12.2013 г. №33, от 27.03.2014 г. №7, от 20.02.2015 г. №4)  следующие изменения:
1.1.В подпункте 7 пункта 3.3. раздела 3 слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования»

1.2.В пункте 4.15. раздела 4 слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования»

1.3. Раздел 6 дополнить пунктом 6.101   следующего содержания:

"6.101. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды прохождения военной службы  по призыву."
1.4.В пункте 6.11. раздела 6 слова "учебных заведениях" заменить словами "образовательных организациях", слова "повышения квалификации или переподготовки" заменить словами "получения дополнительного профессионального  образования"
1.5.В подпункте 3 пункта 8.12. раздела 8 слова «повышение квалификации» заменить словами «подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное профессиональное образование»

2.Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования)

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

Н.А.Шальнова